ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

No.2025.03

2025年4月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、下記項目におきまして、検査内容の変更をご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めて

まいります。

謹白

記

■変更日 ２０２５年６月２日（月）ご依頼分より

■対象項目

検査項目

一覧

掲載頁

項目

コード
検 査 項 目 備 考

未掲載 特伝 ＵＧＴ１Ａ１遺伝子多型解析
測定試薬の販売中止により、相関が良好

な代替試薬へ変更します。

※詳細につきましては、次頁をご参照ください。

一般社団法人   福岡市医師会臨床検査センター

〒814-0001 福岡市早良区百道浜１丁目６番９号 ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６ ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１1

■変更内容

現試薬と同性能の測定試薬に変更いたします。これに伴い、項目コードを設定して検査方法等を

変更いたします。

 新 現

検査項目 ＵＧＴ１Ａ１遺伝子多型解析 同左

項目コード 特伝 特伝

検体量 血液 ２．０ｍＬ 同左

容器 ③ ＥＤＴＡ-２Ｎａ入り 5ｍL 同左

保存（安定性） 冷蔵（１４日） 冷蔵

所要日数 ６～１０日 同左

検査方法 ＰＣＲ インベーダー法

基準値（単位） 設定なし 同左

検査実施料
２００４点
（「Ｄ００６」ＵＤＰグルクロン酸転移酵素遺伝

子多型「７」）

同左

判断料
１００点

（遺伝子関連・染色体検査判断料）
同左

ＪＬＡＣ１０

コード
8C933-9956-019-851 8C933-9956-019-951

参考文献
Tsunedomi R, et al：Cancer Science

108（7）

1504～1509, 2017.

森 篤雄、他：BIO CLINICA 23（7）：

643～648,

2008

■相関一致表